
ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Socio Culturale
Atto di Liquidazione n. 190 del 14/07/2021

Proposta di settore n. 43 del 27/04/2021

Oggetto: Liquidazione incentivi previsti ai sensi dell’art. 113, comma 2 del Decreto Legislativo 50/2016.

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto Sindacale n. 02/2021, con il quale veniva affidata la Responsabilità dell’Area Socio-Culturale alla
dipendente Verachi Rosanna.
Vista la determinazione di impegno n. del 358/2018 con la quale si è provveduto all’accantonamento degli importi
relativi agli incentivi, previsti ai sensi dell’art. 113, comma 2 del Decreto Legislativo 50/2016 “ Incentivi per funzioni
tecniche, da attribuire ai RUP e ai suoi collaboratori.
Visto il regolamento comunale per la disciplina del fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 D.
Lgs 50/2016, approvato alla deliberazione della Giunta Comunale n.39 del 24/04/2019.
Rilevato dagli atti d’ufficio che tutte le attività sono state correttamente svolte nei tempi previsti,

senza errori o ritardi imputabili ai dipendenti incaricati e che pertanto, l’accertamento può considerarsi positivo e
che in tal caso è disposta la corresponsione dell’incentivo, nella misura massima dell’80%, comprensivi anche degli
oneri previdenziali e assistenziali a carico dell’amministrazione.
Vista la scheda relativa alla ripartizione del fondo tra il gruppo di lavoro che ha positivamente lavorato sulle
procedure degli appalti di cui trattasi.
Che si rende ora necessario provvedere alla liquidazione di tali somme, relativamente alle annualità 2020 al RUP e ai
suoi collaboratori, che si sono occupati dei relativi procedimenti:
Vista la organizzazione dei servizi di cui trattasi nella loro interezza e complessità si intende dare atto che l’intera
procedura e’ seguita dal seguente Gruppo di lavoro:
 Servizio Asilo Nido

Responsabile Unico del procedimento Rag. Pinna Michelina Istruttore Amministrativo Contabile Cat. C5
Direttore Tecnico Ass. Sociale Verachi Rosanna Istruttore Direttivo Contabile Cat D4
Collaboratore tecnico amministrativo. Assistente Sociale Maria Rosa Gregu Istruttore Direttivo Contabile Cat. D5.
 Servizio Assistenza Domiciliare Anziani

Responsabile Unico del procedimento Assistente Sociale Maria Rosa Gregu Istruttore Direttivo Contabile Cat. D5
Direttore Tecnico Istruttore Ass. Sociale Verachi Rosanna Istruttore Direttivo Contabile Cat D4
Collaboratore tecnico amministrativo. Rag. Pinna Michelina Istruttore Amministrativo Contabile Cat. C5.
Di dare atto che la quota relativa alle annualità 2018/2019 è stata regolarmente liquidata e che rimane da liquidare
quella della annualità 2020,.
 VISTO

 il Piano Socio Assistenziale 2020/2021.
 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
 il Regolamento comunale sui controlli interni;
 VISTO il DUP 2021/2023 approvato con delibera C.C. n. 12 del 22.03.2021
 VISTO il bilancio per l'esercizio finanziario 2021/2023 approvato con delibera C.C. n. 13 del 22.03.2021



Di dare atto che l’impegno di cui trattasi non è frazionabile in dodicesimi

DI DARE ATTO CHE il soggetto che adotta il presente provvedimento non si trova in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla
normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto d'interesse in relazione
all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione;

Per i motivi sopra esposti e tutti richiamati:
DETERMINA

1. Di provvedere alla liquidazione e pagamento delle somme di cui all’incentivo per funzioni tecniche previste
all’art. 113 del Decreto Legislativo 50/2016, previste per le annualità 2020 come segue:

€ 2.478.48 sul capitolo 1386 relativo al Servizio asilo Nido
€ 1.696.76 sul capitolo 1396 relativo al Servizio di gestione dell’Assistenza Domiciliare anziani.
2. Di ripartire tali somme nel Gruppo di lavoro che ha seguito e segue le procedure relative agli appalti di cui

trattasi come segue:
Servizio Asilo Nido

 Responsabile Unico del procedimento Rag. Pinna Michelina Istruttore Amministrativo Contabile Cat. C5
€ 827.81

 Direttore Tecnico Ass. Sociale Verachi Rosanna Istruttore Direttivo Contabile
 Cat D4 € 824.84
 Collaboratore tecnico amministrativo. Assistente Sociale Maria Rosa Gregu Istruttore Direttivo Contabile

Cat. D5 € 825.83

Servizio Assistenza Domiciliare Anziani
 Responsabile Unico del procedimento Assistente Sociale Maria Rosa Gregu Istruttore Direttivo Contabile

Cat. D5 € 566.72
 Direttore Tecnico Istruttore Ass. Sociale Verachi Rosanna Istruttore Direttivo Contabile Cat D4

€ 565.69
 Collaboratore tecnico amministrativo. Rag. Pinna Michelina Istruttore Amministrativo Contabile Cat. C5

€ 564.35.

3. Di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Area Finanziaria e Ufficio personale per i
conseguenti adempimenti, dando atto che le somme relative ai contributi sono conteggiate nella scheda
allegata alla presente determinazione .

Che il presente atto non è soggetto a CIG.
Non è soggetto a CUP in quanto non trattasi di un investimento
E’ soggetta alle prescrizioni previste dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari cosi come attestato dalla
dichiarazione sostitutiva agli atti presso l’ufficio servizi sociali

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
Pinna Michelina Verachi Rosanna



VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 27/04/2021

Il Responsabile del Servizio
Verachi Rosanna

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 14/07/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE AI SENSI DELL'ART. 113 DEL D.LGS 50/2016 APPALTO
SERVIZIO ASILO NIDO. ONERI DIRETTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.01.01.01.004 1.2 72 2020 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 517 2.478,48 0 0,00

Descrizione: INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE AI SENSI DELL'ART. 113 DEL D.LGS 50/2016 APPALTO
SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI. ONERI DIRETTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.01.01.01.004 1.2 72 2020 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 520 1.696,76 0 0,00

Descrizione: INCENTIVI TECNICI D.LGS 50/2016 ONERI PREVIDENZIALI A FAVORE DEL PERSONALE

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.01.02.01.001 1.2 73 2020 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 518 589,88 0 0,00

Descrizione: INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE AI SENSI DELL'ART. 113 DEL D.LGS 50/2016 APPALTO
SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI. ONERI CPDEL

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.01.02.01.001 1.2 73 2020 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 521 403,83 0 0,00

Descrizione: INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE AI SENSI DELL'ART. 113 DEL D.LGS 50/2016 APPALTO
SERVIZIO ASILO NIDO. IRAP.



Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.02.01.01.001 1.2 74 2020 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 519 210,67 0 0,00

Descrizione: INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE AI SENSI DELL'ART. 113 DEL D.LGS 50/2016 APPALTO
SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI. ONERI IRAP

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.02.01.01.001 1.2 74 2020 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 522 144,22 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE AI SENSI DELL'ART. 113 DEL D.LGS 50/2016 APPALTO
SERVIZIO ASILO NIDO. ONERI DIRETTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.01.01.01.004 1.2 72 2021 517

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
2.478,48 0 0,00 1129 2.478,48

Descrizione: INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE AI SENSI DELL'ART. 113 DEL D.LGS 50/2016 APPALTO
SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI. ONERI DIRETTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.01.01.01.004 1.2 72 2021 520

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
1.696,76 0 0,00 1130 1.696,76

Descrizione: INCENTIVI TECNICI D.LGS 50/2016 ONERI PREVIDENZIALI A FAVORE DEL PERSONALE

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.01.02.01.001 1.2 73 2021 518

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
589,88 0 0,00 1131 589,88

Descrizione: INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE AI SENSI DELL'ART. 113 DEL D.LGS 50/2016 APPALTO
SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI. ONERI CPDEL

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.01.02.01.001 1.2 73 2021 521

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
403,83 0 0,00 1132 403,83

Descrizione: INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE AI SENSI DELL'ART. 113 DEL D.LGS 50/2016 APPALTO
SERVIZIO ASILO NIDO. IRAP.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.02.01.01.001 1.2 74 2021 519

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
210,67 0 0,00 1133 210,67

Descrizione: INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE AI SENSI DELL'ART. 113 DEL D.LGS 50/2016 APPALTO
SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI. ONERI IRAP

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.02.01.01.001 1.2 74 2021 522

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione



144,22 0 0,00 1134 144,22




	 
	 
	 
	DETERMINA




		2021-07-14T13:22:07+0200
	CARTA MARIO




